PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2023

№119
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2022 № 429 «Об утверждении плана реализации  муниципальной программы «Благоустройство территорий Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»»
В соответствии с решением Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 01.12.2022  № 517 «О бюджете Уренского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024-2025 год» и в целях приведения нормативно - правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление  администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2022 № 429 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий Уренского муниципального округа Нижегородской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»» (далее-Постановление), (с изменениями  от 26.10.2022 № 1752, от 20.01.2023 № 63), следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слова «на 2022-2024 годы» исключить;
1.2. В пункте 1 Постановления слова «на 2022-2024 годы» исключить;

1.3. Изложить план реализации муниципальной программы  «Благоустройство территорий Уренского муниципального округа Нижегородской области»  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по работе с территориями и благоустройству  администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области  Козлова Михаила Евгеньевича.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев
Приложение

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

26.01.2023 №119

План реализации муниципальной программы

"Благоустройство территорий Уренского муниципального округа Нижегородской области"
тыс. руб.

	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок

	Непосредственный результат
	Финансирование на 2023 год
	Финансирование на 2024 год
	Финансирование на 2025 год

	Начало реализации
	Окончания реализации
	2023
	2024
	2025
	Областной бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального района
	2032
	2025

	22 010,81

	16 610,81

	16 610,81

	Мероприятие 1. Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	х
	х
	х

	10 697,1

	10 697,1

	10 697,1

	Мероприятие 2. Расходы на проведение мероприятий по реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать»
	х
	х
	х

	5400,00

	Мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности МАУ «Благоустройство»
	х
	х
	х

	5 913,71

	5 913,71

	5 913,71

	Мероприятие 4. Грант на награждение победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной деятельности»
	х
	х
	х

	0

	0

	0

	Подпрограмма 2. «Мероприятия по благоустройству территорий Уренского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального района
	2023
	2025
	х
	х
	х

	40 158,49

	29 358,49

	29 358,49

	Мероприятие 1. Организация уличного освещения
	х
	х
	х

	12 683,90

	12 683,90

	12 683,90

	Мероприятие 2. Озеленение
	х
	х
	х

	400,00

	400,00

	400,00

	Мероприятие 3. Организация и содержание мест захоронения
	х
	х
	х

	876,10

	876,10

	876,10

	Мероприятие 4. Содержание и ремонт памятников
	х
	х
	х

	300,00

	300,00

	300,00

	Мероприятие 5. Прочие мероприятия в области благоустройства
	х
	х
	х

	7 553,00

	7553,00

	7553,00

	Мероприятие 6. Расходы на организацию сбора и вывоза ТБО
	х
	х
	х

	202,70

	202,70

	202,70

	Мероприятие 7. Обеспечение деятельности МАУ «Благоустройство»
	х
	х
	х

	7 342,79

	7 342,79

	7 342,79

	Мероприятие 8. Расходы на проведение мероприятий по реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать»
	х
	х
	х

	10 800,00

	Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального района
	2023
	2025
	х

	х

	37 785,60

	37 785,60

	37 785,60

	Мероприятие 1.Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	х
	х
	х

	36 266,30

	36 266,30

	36 266,30

	Мероприятие 2.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	х
	х
	х

	1 519,30

	1 519,30

	1 519,30